CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) 35771266 / 1580

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Turvo, Vereador Vasni

Arruda de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RATIFICA a Dispensa de
Licitação nº 07/2025, referente ao Processo Administrativo nº 062/2025, cujo objeto é a
Aquisição de toners e cartuchos de tinta, originais e compatíveis, destinados às
impressoras da Secretaria e dos Gabinetes da Câmara Municipal de Barra do Turvo.

Conforme resultado da Dispensa Eletrônica, HOMOLOGA a contratação
da empresa RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 25.136.495/0001-01, vencedora do Lote 07 – 02 unidades de Frasco de tinta
original Canon, modelo GI-10, cor Preto, pelo valor unitário de R$ 78,08 (setenta e oito
reais e oito centavos); Lote 08 – 02 unidades de Frasco de tinta original Canon, modelo
GI-10, cor Ciano, pelo valor unitário de R$ 74,90 (setenta e quatro reais e noventa
centavos); Lote 09 – 02 unidades de Frasco de tinta original Canon, modelo GI-10, cor
Magenta, pelo valor unitário de R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos); Lote
10 – 02 unidades de Frasco de tinta original Canon, modelo GI-10, cor Amarelo, pelo
valor unitário de R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos), neste ato
representada por Aparecida Verissimo dos Santos Caldeira – Sócia Administradora,
inscrito no CPF sob nº 080.XXX.XXX-02.

Ressalta-se que o processo foi conduzido por meio de disputa eletrônica
de preços na Plataforma BLL (www.bll.org.br), onde se encontram registrados todos os
atos relativos à contratação, incluindo a apresentação de propostas, a adjudicação e a
homologação eletrônica.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 13 de junho de 2025.

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
http://www.bll.org.br/